
Důvodové zprávy RM 13. 01. 2021 

 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Zápisy Osadních výborů 

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 

webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

1/02 Podklady od KH Tebis 

Na konci roku 2020 byla rada města informována, že byl vydán rozsudek odvolacího 

soudu ve věci sporu mezi spol. KH Tebis s.r.o. a spol. EC Kutná Hora s. r. o., kterým měl 

soud zrušit původně vydaný rozsudek soudu I. stupně. Přes pokyn dozorčí rady jednatel 

KH Tebis podal novou žalobu na uvedenou společnost, aniž by o tom valná hromada byla 

informována. Z důvodu zajištění plné informovanosti valné hromady společnosti je 

navrhováno výše uvedené usnesení. 

 

1/03 Jmenování nového člena Komise IT 

Spolek Město pro Lidi prostřednictvím zastupitele Martina Suchánka zaslalo návrh na 

jmenování nového člena Komise IT pana Roberta Svobodu. 

 

1/04 Zápis z Komise pro informační technologie dne 26. 11. 2020 

Zápis Komise IT, který RM bere na vědomí, bude následně zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 

 

1/05 Otevřený dopis spolku MpL k článku v KHL 

Radě města byl prostřednictvím odboru KT doručen dopis spolku Město pro Lidi, který 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, rada projednala. 

 

1/06 Návrh na zapojení města do Benchmarkingové iniciativy 2005 

Benchmarkingová iniciativa 2005 (BI 2005) je neformální sdružení obcí s cílem zvyšovat 

kvalitu a efektivnost prostřednictvím benchmarkingového porovnávání a výměny 

informací, zkušeností a dobrých praxí. 

V roce 2020 bylo zapojeno 81 obcí s rozšířenou působností, jejichž zástupci pracují v 5 

paralelních pracovních skupinách (PS), členěných dle počtu obyvatel v ORP, a 

specializované PS Finance. 

Členská města BI 2005 se porovnávají v 55 agendách - oblastech výkonu zejména 

přenesené působnosti, provozních a finančních agend, ale také vybraných agend 

samostatné působnosti. Dále pracujeme s 8 finančními agendami, jejichž data se 

generují ze systému Monitor MF ČR. Sleduje se více než 900 vstupních údajů a 

vyhodnocuje se téměř 700 poměrových ukazatelů. Benchmarkingové porovnávání 

provádí on-line databázový software, který má celou řadu funkcí, umožňujících 

zapojeným obcím vkládat data, provádět výběry dle stovek kritérií a jejich kombinací, 

dále modelování, optimalizaci, apod. Rozsáhlá datová základna v softwarové aplikaci, 

která nyní obsahuje data již za období 8 let - celkem téměř 0,5 miliónu údajů - je 

průběžně využívána k tvorbě analýz konkrétních agend nebo souboru agend, celkových 

nebo na míru úřadu. 

Na jednáních pracovních skupin jsou systematicky projednávány výsledky porovnávání a 

analýz, diskutovány aktuální témata a prezentovány dobré praxe měst. Popisy dobrých 

praxí jsou umísťovány v databázi v neveřejné části bechmarkingových www stránek, kde 

jsou tak k dispozici členským městům desítky praktických zkušeností z různých oblastí 

činnosti úřadu a města. Dále jsou organizována setkání odborníků zaměřená na konkrétní 

oblasti výkonu přenesené a samostatné působnosti, kde se setkávají specialisté na 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


konkrétní agendy a systematicky pracují s výsledky porovnávání a analýz a vyměňují si 

aktuální informace, zkušenosti a dobré praxe. 

Roční poplatek za využívání BI 2005 je 38.000,- Kč bez DPH pro rok 2021.  

Podrobnosti o benchmarkingové iniciativě 2005 je možno nalézt na stránkách 

www.vcvscr.cz.  

Zapojením se do BI 2005 získá město porovnání s cca 80 městy. Což umožní vyhodnotit 

efektivitu městského úřadu v mnoha oblastech jeho činnosti. 

Otázky, na které umí například benchmarking odpovědět: 

1. Jsou náklady našeho úřadu adekvátní? A pokud ne, kde hledat rezervy?  

2. Je – vzhledem k velikosti města a správního obvodu obce s rozšířenou působností – 

celkový počet zaměstnanců našeho úřadu optimální? (A přesněji: Jsou optimálně 

nastaveny úvazky na jednotlivé činnosti zejména státní správy?)  

3. Jak si stojí naše město v porovnání s dalšími srovnatelnými městy v příjmech a 

výdajích na obyvatele, resp. žáka:  

 Kolik dáváme z rozpočtu města na kulturu, sport, sociální služby? Je to málo 

nebo moc? Není některé z těchto oblastí předimenzovaná nebo naopak 

poddimenzovaná?  

 Kolik dáváme z rozpočtu města na mateřské, základní a základní umělecké 

školy a školní jídelny? Jsou to náklady našich žáků nebo dojíždějících 

z okolních obcí?  

 Je procento provozních výdajů na činnost místní správy přiměřené?  

 Jak jsme úspěšní v získávání dotací?  

 Jsou naše místní poplatky stanoveny v optimální výši? A jak se nám daří 

poplatky vybírat? Máme vysoké procento neplatičů? 

 Jaký máme objem pohledávek? Daří se nám je průběžně vymáhat nebo stále 

narůstají?  

 Jak vysoké máme dlouhodobé závazky? Tj. kolik dlužíme v přepočtu na 

obyvatele?   

 Jsou finance našeho města v dobré kondici? (Na základě dat MF ČR.) 

 

1/07 Návrh na organizační změnu odboru kanceláře tajemníka 

Důvodem navrhované změny je potřeba zajištění úzké a pružné spolupráce všech 

zaměstnanců zařazených v tomto oddělení s tajemníkem MěÚ Kutná Hora. Jedná se 

zejména o personální a mzdovou práci, kde řízení těchto činností úzce souvisí s pracovní 

náplní a zodpovědnosti tajemníka MěÚ.   

Navržená změna spočívá z vynětí stávajícího oddělení personálního a krizového řízení 

včetně všech pracovních pozic a zaměstnanců zařazených na těchto pozicích z Odboru 

kancelář tajemníka MěÚ Kutná Hora a převedení celého oddělení personálního a 

krizového řízení včetně všech pracovních pozic a zaměstnanců zařazených na těchto 

pozicích pod přímou podřízenost tajemníka MěÚ. Tím se změní postavení oddělení 

personální a krizového řízení na samostatné oddělení personální a krizového řízení, které 

bude v přímé podřízenosti tajemníka městského úřadu. 

 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/02 Vyhlášení VŘ na pronájem pozemku 

Na základě doporučení rady města a osadního výboru a stanoviska architekta parku 

předkládá odbor správy majetku návrh na vyhlášení výběrového řízení na pronájem části 

http://www.vcvscr.cz/


pozemku p.č. 4 v k.ú. Kutná Hora v parku pod Vlašským dvorem za účelem zřízení bistra 

a provozování občerstvení. 

 

3/03 Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy zookoutek 

Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 92 v k.ú. 

Kutná Hora mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a pobočným spolkem 

Kutnohorský zookoutek Denemark, IČO: 04957962, se sídlem Táborská 90, Kutná Hora 

jako nájemcem dohodou ke dni 31.12.2020. 

 

3/50 Prodej pozemků v k. ú. Útěšenovice - vyhlášení VŘ 

MATERIÁL BYL STAŽEN 

 

3/51 Prodej kanalizační stoky na poz. p. č. 3337/1 v k. ú. KH (VHS Vrchlice-

Maleč) 

Město Kutná Hora zahájilo jednání ve věci převodu bývalé kanalizační přípojky  

ve vlastnictví města, nyní kanalizační stoky na pozemku p. č. 3337/1 v k. ú. Kutná Hora.  

 

3/52 Prodej pozemků v k. ú. Zhoř u Červ. Janovic (p. Kadlec) 

Pan Kadlec požádal o koupi pozemků p. č. 768/6 o výměře 1 304 m2, p. č. 770 o výměře  

86 m2, p. č. 798/3 o výměře 513 m2, vše v k. ú. Zhoř u Červených Janovic.  

 

3/53 Prodej částí pozemků v k. ú. Kaňk (manž. Neprašovi) 

Manželé Neprašovi požádali o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 259 m2 a dále  

o část pozemku p. č. 743/1 o výměře 54 m2 v k. ú. Kaňk. Požadované pozemky sousedí  

s nemovitostmi v jejich vlastnictví.  

 

3/54 Prodej části pozemku v k. ú. Kaňk (manž. Růžičkovi) 

Manželé Růžičkovi požádali o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 76 m2  

v k. ú. Kaňk, která sousedí s nemovitostmi v jejich vlastnictví. 

 

3/55 Prodej části pozemku v k. ú. Kaňk (pí Pilcová) 

Paní Pilcová požádala o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 158 m2 v k. ú. Kaňk, 

která sousedí s nemovitostmi v jejím vlastnictví. 

 

3/56 Prodej nemovitých věcí v k. ú. Kaňk (p. Novák) 

Pan Novák požádal o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 135 m2 a pozemku  

p. č. 775 o výměře 108 m2, oba v k. ú. Kaňk, které sousedí s nemovitostmi v jeho 

vlastnictví. 

 

3/57 Zřízení VB - ČEZ Distribuce - k. ú. Kutná Hora 

a) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-

6026195 Kutná Hora, Na Škvárách, čp. 4613 - knn) na pozemcích p. č. 3045 a p. č. 

3684, oba v k. ú. Kutná Hora v majetku Města Kutná Hora. 

b) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-

6027144 - Kutná Hora, K Jakubu, ppč. 3126_4 - knn) na pozemku p. č. 3679/1 v k. 

ú. Kutná Hora v majetku Města Kutná Hora. 

 

3/58 Prodloužení termínů plnění usnesení RM, zrušení usnesení RM  



Odbor správy majetku žádá radu města o prodloužení termínů na splnění některých 

usnesení s odůvodněním. Dále OSM předkládá zdůvodnění pro zrušení některých 

usnesení RM.  

 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Změna členů redakční rady KHL 

Jmenování pana Martina Suchánka a Mgr. Tomáše Morawského členy redakční rady 

Kutnohorských listů s účinností od 1. 2. 2021. 

 

4/02 Dotace z programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 

Rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z programu Malé 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 (do 5.000,- Kč) přijaté v řádném termínu 

do 15. 12. 2020 a na základě podané žádosti přijaté v mimořádném termínu dne 17. 12. 

2020, realizace projektů v I. čtvrtletí roku 2021. 

Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy s: 

VOŠ a Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Kutná Hora - 5 000,00 Kč 

Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora – 5 000,00 Kč  

 

4/03 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 4. 1. 2021, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

4/04  Dotace z programu Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 

Rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí o dotaci z programu Velké 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021.   

Schválení uzavření veřejnoprávních smluv s: 

DST Olympia KH, z. s.  - 35 700,00 Kč 

Lípa pro venkov z.s.   - 35 600,00 Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s.  - 17 100,00 Kč 

Hlízovský unikátní spolek   - 34 800,00 Kč 

POD HORAMI z.s.   - 30 900,00 Kč 

 

4/05  Změna členů sportovní komise 

Jmenování pana Romana Němce, Kutná Hora členem Komise sportovní - Rady města 

Kutná Hora. 

 

 

Odbor investic  

6/50  Úsekové měření rychlosti – značení úseků 

MATERIÁL BYL STAŽEN 

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Rozpočtové opatření OSZ č. 1 

Rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 864.000 Kč 



Zdůvodnění: Dne 5. 1. 2021 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, 

kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 864.000 Kč (rozhodnutí č. j. 432/21/PB). 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

            Rozpočtová skladba v Kč:     

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 0 864 000 864 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon 

pěstounské péče  
0 0 864 000 864 000 

 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

10/01 Dodatek č. 15 ke smlouvě veřejné link. dopravy v systému PID (č. 381) 

Předkládám k podpisu dodatek č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (linky PID č. 381 a 959), 

který řeší finanční vyrovnání prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby 

na území Středočeského kraje pro období 1. 1. 2021 – 31. 3. 2021, která je určena jako 

rozdíl ceny dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném 

odborném odhadu prokazatelné ztráty pro 1. čtvrtletí.  

Měsíční částka byla oproti loňskému roku (16 594,70 Kč) zvýšena pro Kutnou Horu 

na 23 392,80 Kč, tj. o 6 798,10 Kč. 

Na základě výše uvedených skutečností navrhuji Radě uzavřít s dopravcem ČSAD 

POLKOST, spol. s r.o. dodatek č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (linky PID č. 381 a 959) 

 

 


